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Punkt 28: Godkendelse af dagsorden og procedurespørgsmål

23/39373

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden og procedurespørgsmål

Udvalget for Bæredygtig Udvikling
onsdag den 06.03 2024 kl. 8.30

 

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,
at dagsorden godkendes.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 06-03-2024

Godkendt.



Punkt 29: Fremtidens genbrugspladser

23/35737

Sagsfremstilling

Aabenraa Kommune skal udarbejde en ny affaldsplan, der er gældende for i alt 12 år. Planen kommer til at dække
perioden 2024-2035.

 

Affaldsplanens mål og aktiviteter har til formål at forebygge affald, ved at ressourcer holdes længst muligt i kredsløb, og
at affald udnyttes bedst muligt.

 

Som led i arbejdet med affaldsplanen skal der, under hensynstagen til den kommende økonomiske regulering af området,
fastlægges en struktur og et serviceniveau for genbrugspladserne, der gør det muligt også i fremtiden at leve op til de
nationale og kommunale krav og ønsker til den grønne omstilling og cirkulær økonomi.

 

Der skal skabes mulighed for at øge mængderne til direkte genbrug, højne arbejdet med upcykling og reparation og
dermed holde ressourcerne i omløb i længere tid. Dette nødvendiggør en ændring af den nuværende struktur og
serviceniveau for genbrugspladserne.

 

De nye krav gør det nødvendigt at opgradere genbrugspladser til egentlige genbrugscentre, hvor der er plads til
ovenstående aktiviteter, herunder ikke mindst en øget formidlingsindsats og muligheden for at etablere og udbygge
ressourcesamarbejder med borgere, institutioner, skoler og andre private aktører.

 

I tillæg til de kommende krav og ønsker til cirkulær økonomi har Arwos stort fokus på affaldstaksterne, høj økonomisk
ansvarlighed og tilgængelighed for borgerne. Den annoncerede økonomiske regulering af affaldsområdet vil medføre
øgede krav til effektivitet og udnyttelsesgrad af de fremtidige genbrugscentre, hvorfor dette bør sikres med den nye
struktur.

 

I dag er der i kommunen 5 genbrugspladser, hvoraf kun pladserne i Padborg og Aabenraa har åbent alle ugens dage.
Derudover er der 2 mini-genbrugspladser, hvor der i dag primært afleveres haveaffald. Pladserne er alle af ældre dato og
ikke gearet til de kommende krav, hvorfor der må forventes væsentlige øgede udgifter til drift og vedligehold, samt
løbende takststigninger, såfremt der fortsættes med den nuværende struktur i planperioden.

 

Arwos har med udgangspunkt i ovenstående undersøgt flere muligheder for en fremtidig struktur og lægger op til, at der
fremadrettet skal være to egentlige genbrugscentre placeret i områderne omkring henholdsvis Aabenraa og Padborg samt
to haveaffaldspladser i områderne omkring henholdsvis Kobro og Tumbøl. En sådan løsning efterlader ca. 80% af
borgerne uden ændringer, mens ca. 20% af borgerne i forskellig grad vil opleve at få længere til en genbrugsplads, der til
gengæld modsvares af længere åbningstider og et højere serviceniveau.

 

Forslaget til den fremtidige struktur blev første gang drøftet af Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 6. december 2023,
hvorpå Arwos afholdt et informationsmøde for Byrådet den 21. december 2023.

Lovgrundlag



Den overordnede ramme for affaldsplanen er ”Handlingsplan for Cirkulær Økonomi – national plan for forebyggelse og
håndtering af affald 2022-2032”, der blandt andet bygger på ”Klimaplan for en grøn affaldssektor - 2020”, nationale
strategier for offentligt indkøb og bæredygtigt byggeri, samt EU’s affaldsdirektiv.

 

Visionen i ”Handlingsplan for Cirkulær Økonomi” er at affaldskurven skal knækkes (mindre affald, mindre spild og mere
genbrug), at affaldssektoren skal være klimaneutral i 2030 og

at 80% af plast til forbrænding skal udsorteres.

 

Kommunale affaldsplaner må ikke være i strid med den nationale handlingsplan for cirkulær økonomi.

 

De konkrete bestemmelser vedrørende kommunernes udarbejdelse af affaldsplaner er udmøntet i Miljøbeskyttelsesloven
og Affaldsbekendtgørelsen.

Planmæssige forhold

Affaldsplanen udarbejdes, så der er sammenhæng til Aabenraa Kommunes øvrige planer, blandt andet strategi for
bæredygtig udvikling 2020-2025 og Aabenraa Kommunes klimaplan 2022.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at Arwos’ forslag til den fremtidige struktur og serviceniveau med 2 genbrugscentre placeret i områderne omkring
henholdsvis Aabenraa og Padborg samt to haveaffaldspladser i områderne omkring henholdsvis Kobro og Tumbøl drøftes
med henblik på senere indarbejdelse i forslaget til affaldsplanen.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 07-02-2024

Sagen udsat idet Arwos til næste møde fremlægger alternativer blandt andet med fokus på økonomiske konsekvenser.

 

Afbud: Arne Leyh Petersen (O)

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 06-03-2024

Drøftet idet der også fokuseres på kommunikation af årsag og konsekvenser af beslutningen.



Punkt 30: Ny henteordning for asbestaffald

24/5214

Sagsfremstilling

Arbejdstilsynet har udsendt en asbestbekendtgørelse, som stiller krav til, at arbejdet med asbest tilrettelægges på en måde,
så ”personer i videst mulige omfang sikres imod udsættelse for asbest”. Disse krav omfatter medarbejderne på
genbrugspladserne. Bekendtgørelsen trådte i kraft 1. juli 2023.

 

For at sikre medarbejderne på genbrugspladserne imod udsættelse af asbeststøv, planlægger Arwos at indføre et forsøg
med en henteordning for asbestholdigt affald fra private husholdninger. Den nuværende ordning ønskes ændret, så eternit-
og asbestaffald, der i dag afleveres på genbrugspladserne, fremover indsamles i bigbags på adressen hos kommunens
borgere og køres direkte til Deponi Syd i Grindsted.

 

Forsøgsordningen ønskes gennemført 1. april 2024 med en kort overgangsfrist, således at borgerne fra 1. maj 2024 ikke
længere har mulighed for at aflevere asbestholdigt affald på kommunens genbrugspladser.

 

Forsøget med den nye henteordning for asbestholdigt affald skal sikre, at Arwos kan efterleve kravene i
Asbestbekendtgørelsen.

 

Asbeststøv er stærkt sundhedsskadeligt. Ved eksponering af asbestfibre kan det, selv i meget små mængder, medføre
risiko for forskellige former for kræft.

 

Formålene med den nye ordning er: 

Forbedring af arbejdsmiljøet for borgere og ansatte, som færdes på genbrugspladserne
Forbedring af miljø og arbejdsmiljø, så asbest ikke spredes til omgivelserne under transport fra affaldsproducent
(borger) til modtageanlæg
Minimering af spredning af asbeststøv ved behandling af affaldet under aflæsning, omlastning og slutdeponering

 

Ordningen er en forsøgsordning, foreløbig frem til udgangen af 2025. Ordningen vil blive evalueret efter 1 år. Ordningen
omfatter samtlige husstande i Aabenraa Kommune. Forsøgsordningen tænkes indarbejdet i regulativet for
husholdningsaffald ved næstkommende revision, såfremt evalueringen af forsøgsordningen taler for det.

 

Borgerne vil skulle købe bigbags i forskellige byggemarkeder flere steder i kommunen og bestille afhentning af fyldte
bigbags hos Arwos. Plader fra et villatag fylder 3-4 bigbags.

 

Arwos vurderer, at den nye ordning vil lette borgernes arbejde med asbest væsentligt, fordi borgerne ikke længere skal
anskaffe paller og plast til dobbeltemballering af asbest, pakke asbesten ind og læsse pallerne på trailer og transportere
asbesten til genbrugspladsen. Med henteordningen vil borgerne kun skulle anskaffe bigbags, fylde disse og rekvirere
afhentning.

 

Arwos vil udarbejde informationsmateriale til borgerne, og vil håndtere alle henvendelser vedrørende henteordningen.



 

Lovgrundlag

Asbestbekendtgørelsen samt asbestvejledninger fra Arbejdstilsynet

Planmæssige forhold

Indsamlingen af asbestholdigt affald vil blive en del af det reviderede husholdningsaffaldsregulativ, såfremt ordningen
besluttes.

Økonomi og afledt drift

Al affaldsindsamling er takstfinansieret. Indførelsen af henteordningen for asbest vil ikke medføre ændringer i
affaldstaksten for 2024.

 

Ændringer i indsamlingen i forbindelse med forsøgsordningen vil således ikke have økonomiske konsekvenser for
Aabenraa Kommune.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at henteordningen for asbestaffald implementeres som en tidsbegrænset forsøgsordning i Aabenraa Kommune.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 06-03-2024

Godkendt.



Punkt 31: Offentlig høring af Naturstyrelsens Natura 2000-plejeplaner

23/35401

Sagsfremstilling

Naturstyrelsen offentliggjorde den 9. februar 2024 plejeplaner for 138 Natura 2000-områder. Planerne er i høring frem til
den 8. marts 2024.

I alt fire plejeplaner ligger inden for Aabenraa Kommune, og omfatter Naturstyrelsens arealer i Natura 2000-områderne
N95 Hostrup Sø, Assenholm Mose og Felsted Vestermark, N96 Bolderslev Skov og Uge Skov, N97 Frøslev Mose og N98
Tinglev Sø og Mose, Ulvemose og Terkelsbøl Mose. N94 ligger primært i Sønderborg Kommune, og Naturstyrelsen har
inden for dette Natura 2000-område ingen arealer i Aabenraa Kommune.

 

Miljøstyrelsen offentliggjorde den 3. juli 2023 de statslige Natura 2000-planer. På baggrund af disse skal der for hvert
Natura 2000-område udarbejdes en handleplan. Udvalget for Bæredygtig Udvikling har ved sidste møde den 7. februar
behandlet kommunens udkast til Natura 2000-handleplanerne for kommunale og private arealer. Naturstyrelsen har valgt
selv at udarbejde plejeplaner for deres arealer, og skal derfor senest den 3. april 2024 sende et resumé af plejeplanerne til
de berørte kommuner. Dette resume vil indgå som en del af kommunens Natura 2000-handleplaner.

 

Plejeplanerne indeholder, ligesom kommunens Natura 2000-handleplaner, en gennemgang af indsatserne i den forgangne
planperiode, samt en beskrivelse af indsatserne i den nye planperiode.

 

Planerne kan kun tilgås igennem link til Naturstyrelsens GIS-løsning, som fremgår af bilaget,

og er derfor ikke vedhæftet.

 

Det er forvaltningens vurdering, at plejeplanerne er grundigt gennemarbejdede med relevante indsatser, der bidrager til at
sikre Natura 2000 planernes opfyldelse.

 

Et resume af indsatserne i plejeplanerne inden for de fire Natura 2000-områder i Aabenraa Kommune kan ses i bilaget.

Høring/udtalelse

Naturstyrelsens plejeplaner er i offentlig høring til den 8. marts 2024.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at der ikke afgives høringssvar.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 06-03-2024

Ændringsforslag fra V:

At der gives et høringssvar med fokus på dyrehold og bekymring for mistrivsel og veteranisering.



 

Godkendt idet 4 stemte for (V, O, C), imod stemte 3 (A, S).

 

Bilag

wt Bilag - resume af Naturstyrelsens Plejeplaner

Naturstyrelsen arealer inden for Natura 2000



Punkt 32: Proces for revidering af Administrationsgrundlag Grøn pulje

24/4198

Sagsfremstilling

I denne sag skal der træffes beslutning om proces for revidering af Administrationsgrundlaget for Grøn Pulje.

 

Administrationsgrundlaget blev godkendt i Byrådet den 21. december 2022. Her blev det besluttet at fordeling og kriterier
evalueres årligt. Midlerne allokeres af Udvalget for Plan, Teknik og Landdistrikter samt Udvalget for Bæredygtig
Udvikling.

 

Den 16. januar 2024 i forbindelse med evaluering og justering af det eksisterende administrationsgrundlag besluttede
Udvalget for Plan, Teknik og Landdistrikter, at igangsætte en gennemgående revision af administrationsgrundlaget.

 

Forvaltningen har udarbejdet et overordnet forslag til proces for revidering:

 

Temamøde om perspektiverne for Grøn pulje (For eksempel april/maj)
Deltagere: Udvalget for Plan, Teknik og Landdistrikter samt Udvalget for Bæredygtig Udvikling

 

Involvering af Det fælles udviklingsråd for lokalsamfund
Form: Eksempelvis som fællesmøde / skriftligt

 

Temamøde om principper for Grøn pulje (For eksempel september)
Deltagere: Udvalget for Plan, Teknik og Landdistrikter samt Udvalget for Bæredygtig Udvikling

 

Forvaltningen udarbejder udkast til revideret administrationsgrundlag

 

Godkendelse af revideret Administrationsgrundlag for Grøn pulje (For eksempel november)
Beslutningstager: Byrådet

 

Processen foregår i perioden fra foråret til efteråret 2024.

 

Grøn pulje Tinglev forventes udmøntet i 2. halvdel af 2024. Det justerede administrationsgrundlag forventes anvendt til
denne mindre pulje. Større indbetalinger fra VE-anlæg ved Torp og Fogderup forventes først udmøntet som Grøn pulje i
2025.

 

Udvalget for Plan, Teknik og Landdistrikter og Udvalget for Bæredygtig Udvikling er bemyndiget til, inden for deres
respektive områder, at ændre administrationsgrundlaget med undtagelse af fordelingsnøglen.

 



Med henblik på forberedelse af det første temamøde bedes udvalget drøfte perspektiverne for Grøn pulje, og i hvilken
retning administrationsgrundlaget eventuelt skal revideres.

Sagen afgøres i

Udvalget for Plan, Teknik og Landdistrikter samt Udvalget for Bæredygtig Udvikling.

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at udvalget drøfter perspektiverne for Grøn pulje, og

at processen som beskrevet ovenfor godkendes.

Beslutning Udvalget for Plan, Teknik og Landdistrikter den 29-02-2024

1. at drøftet,

2. at godkendt.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 06-03-2024

1. at drøftet,
2. at godkendt.

 



Punkt 33: Orientering om Regnskab 2023 for Udvalget for Bæredygtig
Udvikling

23/7025

Sagsfremstilling

Til orientering forelægges bemærkninger til Regnskab 2023 for Udvalget for Bæredygtig Udvikling, jf. vedlagte bilag.
Bemærkningerne vil blive indarbejdet i Aabenraa Kommunes årsberetning for 2023, og skal ikke politisk godkendes i de
enkelte udvalg, men behandles direkte i Økonomiudvalget og Byrådet.

 

Drift

For Udvalget for Bæredygtig Udvikling viser resultatet for 2023 et regnskab med et samlet merforbrug på 2,3 mio. kr.,
hvilket svarer til 13,1% af udvalgets nettodriftsbudget på 17,7 mio. kr. Resultatet dækker over variationer på de enkelte
områder under udvalget.

 

På området vedrørende de aftalestyrede enheder er der et mindreforbrug, som gør at der søges overført 0,01 mio. kr. til
2024.

 

På Natur og Miljø søges der overført -3,2 mio. kr. i forbindelse med et tilgodehavende på ikke afsluttede projekter.
Projektet Hostrup Sø kunne ikke afsluttes i 2023, og tilskud kan først søges hos staten, når projektet er afsluttet.
Demonstrationsprojekter Klimaskovfonden er afsluttet i 2023, men støttebeløb indgår først i 2024.

 

Regnskabsresultatet efter driftsoverførsler udviser et samlet mindreforbrug på 0,9 mio. kr., som især kan henføres til
områderne vedrørende Natur og Miljø.

 

Anlæg

I forbindelse med regnskabet for 2023 afsluttes 2 anlægsregnskaber med en bevilling under 2 mio. kr. og aflægges som en
del af det samlede regnskab for 2023. Anlægsregnskaberne med en bevilling under 2 mio. kr. afsluttes med et samlet
mindreforbrug på 0,2 mio. kr.

 

Ved regnskabsafslutningen søges der endvidere om overførsel af uforbrugte anlægsmidler på i alt 3,2 mio. kr. vedrørende
6 igangværende anlæg.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at bemærkninger til Regnskab 2023 for Udvalget for Bæredygtig Udvikling samt orienteringen om Regnskab 2023 tages
til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 06-03-2024

Taget til efterretning.



Bilag

wt-Note 2 - Udvalgets driftsresultat 2023 - årsberetning - UBU.pdf



Punkt 34: Orientering om spildevandssituationen i Bylderup-Bov, vinter
2023/2024

21/38607

Sagsfremstilling

Vinteren 2023/2024 har været præget af lange perioder med meget nedbør, hvilket har påvirket afvandingssituationen i
store dele af Danmark.

I Bylderup-Bov har der siden 2010 været meldinger fra Arwos med uvedkommende vand i spildevandssystemet, som er
mere udpræget i våde vintre end i tørre vintre. Udvalget for Bæredygtig Udvikling blev orienteret om situationen på
mødet den 2. marts 2022.

I denne sag orienteres om situationsbilledet i år, om de indsatser, der er sket siden seneste orientering, samt om de aktuelle
planer.

Det er væsentligt at skelne mellem problemstillingen for borgerne og problemstillingen for Arwos.

 

Borgernes situation

Kendte problemer for borgerne er, at der på enkelte adresser ikke kan afledes spildevand, at der er enkelte huse, der får
kloakvand i kældrene, samt at der er kommet kloakvand på gadeniveau.

Forvaltningen har konkret kun kendskab til ét sted, hvor der er kommet kloakvand på gadeniveau, samt tre adresser, der
ikke har kunnet aflede spildevand. Der har desuden været meldinger om kloakvand i kældrene fra to ud af disse tre
adresser.

 

Indsatser

Det er muligt, at Arwos og forvaltningen ikke har det fulde billede. Derfor er der nu oprettet en mailadresse til indsamling
af yderligere viden. Adressen og ønsker til indberetning bliver kommunikeret igennem kommunes Facebook-side, samt
lokalrådet i Bylderup-Bov.

 

For den lokalitet, hvor kloakvand kom på gadeplan, har Arwos lokaliseret en fejl i de opsatte brønde. Arwos har rettet på
pumpeopsætningen og har spulet og renset op efter overløbet. Desuden har Arwos rettet op på brøndene. Effekten er
allerede konstateret af borgeren. Problemet ser derved ud til at være løst.

 

De huse, som har oplevet problemer med at kunne komme af med spildevandet, ligger i samme kvarter i Bylderup-Bov.
Forvaltningen og Arwos vil i den kommende tid gennemgå dette delområde i detaljer, så Arwos’ serviceniveau kan
opretholdes også i perioder med højtstående grundvand. Arwos og forvaltningen tilstræber, at dette afgrænsende områdes
problemer vil kunne løses inden næste vinter.

 

For de huse, der får kloakvand i kælderen, er planen, at gøre det klart for husejerne, at spildevandsafledning fra
kælderplan ikke er indenfor Arwos’ serviceniveau, og at det er husejeren selv, der skal sikre sig mod denne situation.
Arwos er gerne behjælpelig med forslag til sikring. Kun i tilfælde af, hvor situationen dokumenterbart skyldes fejl i det
offentlige system, har Arwos pligt til at rette op herpå.

 

Situationen i det offentlige ledningssystem



Arwos’ ledningssystem er overbelastet af vand, der trænger ind igennem utætheder i ledningerne, samt tilsluttet pumpe-
og drænvand, som ikke må tilkobles. Overbelastningen har i denne vinter oversteget kapaciteten af pumpeanlægget
suppleret med opsamlings- og bortkørselssystemet. Arwos har derfor indstillet bortkørsel af vand.

Den 7. februar, en af de dage med mest døgn-nedbør, har forvaltningen været på tilsyn i Bylderup-Bov, og har her
konstateret, at der var tilstrækkelig kapacitet i vandløbet til regnvandsudløbene, at de besøgte pumpestationer stod tørre,
at der ikke var synlige oversvømmelser i byen, samt at situationen generelt var under kontrol.

Der blev konstateret tydelige tegn efter tidligere overløb på det ene sted, hvor kloakvandet havde været på gadeniveau (se
ovenfor) og løb videre til vandløbet derfra. Desuden blev det bekræftet, at én adresse havde problemer med afledning af
spildevand fra stueplan og kælder.

Arwos har ligeledes været massivt til stede i perioden, for at observere konsekvensen af, at bortkørsel af vand var stoppet.

 

Indsats på kort sigt

Arwos har i akutsituationen arbejdet med justering af pumpemønstre, samt kontroller af forskellig art. Afhængig af,
hvilken eventuel viden der indgår om problemer fra andre ejendomme end dem, der er kendt i forvejen, vil eventuelle
indsatser skulle koncentreres om disse ejendomme. 

 

Indsats på længere sigt

Arwos har forsøgt at lokalisere områder i Bylderup-Bov, hvor der var mest / mindst uvedkommende vand, ved at sætte
målere ind på udvalgte steder. Det har desværre ikke ført til det ønskede resultat.

Arwos har nu ansat en medarbejder til at arbejde specifikt med indtrængende vand og fejltilslutninger, og forvaltningen
har et meget godt samarbejde med vedkommende.

 

Der er mange rygter og antagelser, der får ”skylden” for de store mængder indtrængende vand. Erfaringerne fra denne
vinter bekræfter, at det formentlig er mange forskellige årsager og løsningsveje, der tilsammen kan forbedre situationen.

 

Der arbejdes videre med Arwos mod en egentlig handleplan, således at vi systematisk forfølger indsatserne og er
anderledes forberedte inden den næste vintersæson.

 

På nuværende tidspunkt er det forvaltningens vurdering, at den fremtidige handleplan kommer bland andet til at omfatte

-         Totalkortlægning og håndtering af kvarteret omkring Engvejen (se ovenfor)

-         Berigtigelse af alle kloakoplande i Bylderup-Bov

-         Stillingtagen til / dokumentation af regnvandsafledning – status som regnvandsledning eller vejafvanding, og
afledte konsekvenser

-         Dokumentation af ejendomme med store mængder uvedkommende vand, og heraf følgende afkobling af regnvand
og tætning på egen grund for udvalgte ejendomme

 

Sideløbende har forvaltningen bestilt en opmåling af Slogså for at kontrollere, om den regulativmæssige vandafledning er
overholdt. Ved de seneste kontroller i henholdsvis 2005 og 2015 var regulativet opfyldt.

 



Slutteligt følger kommunen EU-projektet Blue Transition, som omhandler vidensopbygning vedrørende høj
grundvandsspejl. I Bylderup-Bov området ønsker GEUS at afdække årsagssammenhænge for det højtstående grundvand,
hvilket muligvis vil gøre det lettere at pege på nogle mulige indsatser. Afslutningen af projektet ligger dog først i 2026.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 06-03-2024

Taget til efterretning.



Punkt 35: Orientering om miljøforhold vedr. nyttiggørelsesanlægget i Uge

23/2415

Sagsfremstilling

På mødet gives en orientering om nyttiggørelsesanlægget i Uge, også kaldt Uge Skibakke.

 

Herunder

 

Beskrivelse af anlæggets historik, indretning og drift
De hydro-geologiske forhold
Beskaffenheden af den jord, der tilføres anlægget
Omfanget af kommunens tilsyn med anlægget

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 06-03-2024

Taget til efterretning.

Bilag

Præsentation UBU 6. marts 2024, Skibakken i Uge



Punkt 36: Orientering om vandløb med dobbeltprofil

24/4492

Sagsfremstilling

Skybrud og kraftige regnhændelser vil være endnu kraftigere og forekomme hyppigere frem mod år 2100. Det vil
medføre forøget risiko for oversvømmelse af vandløbsnære arealer, hvilket blandt andet reducerer dyrkningssikkerheden.
Udvalget for Bæredygtig Udvikling har efterspurgt en orientering om brugen af dobbeltprofiler i vandløb, til at håndtere
stigende vandmængder.

 

På mødet gennemgås slides om brugen af dobbeltprofiler i vandløb.

Sagen afgøres i

Udvalget for Bæredygtig Udvikling

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orientering tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 06-03-2024

Udsat.



Punkt 37: Orientering fra formand og direktør

23/39373

Sagsfremstilling

Møde i erhvervspanel landbrug

Indstilling

Plan, Teknik & Miljø indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 06-03-2024

-         Møde erhvervspanel Landbrug

-         Vandindvindingstilladelses status, eventuelle påvirkning ved kontrol

-         Orientering om møde i Deponi Syd

-         Orientering om dialogmøde med boligforeninger om affaldshåndtering

 

Taget til efterretning.



Punkt 38: Underskriftside

23/39373

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på ”godkend”.

 

Beslutning Udvalget for Bæredygtig Udvikling den 06-03-2024

-
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